i Attt o - - o W SEEIDIIIITD s o o, e e

Vi-Safz 4995 @57 o0

I DilEsSEL-MOTOR
| TYP D 500

B Bescireibung, Gebrauchsanleitung und Ersatzteilliste

"HOLDER cmsH GRUNBACH

¢ 'MASCHINENFABRIK, GRUNBACH BEI STUTTGART

-

FERNSPRECHER
WAIBLINGEN 28133,34

R




Beschreibung Uber den HOLDER-Diesel-Motor
Tfyp D 500 .

Der wassergekihlte HOLDER-Digsel-Motor arbeitet als Volldiesel im Zweitaktverfahren.

Wéhrend der Bewegung des Kolbens nach oben wird die Luft Uber dem Kolben zusammengeprefit und gleich-
zeitig Frischiuft unter dem Kolben durch ein Olbadfilter 2, welches alle Staubteile zurlckhdit, angesaugt. Die Luft
wird beim Zusommenpressen (Kompression] auf eine so hohe Temperatur gebracht, dafd der im Augenblick der
hachsten Kompression eingespritzte Diesel-Kraftsioff sich selbst entzindet und den Kolben nach unten treibt. Ver-
branntes Gas wird durch den Auspuff cusgestoBien und gleichzeitig wieder Frischiuft in den Zylinder gedrickt.

Der Diesel-Kraftstoff fliefit vom Kraftsioff-Tank 3.0ber Krafisioffilier 4 durch Leitung 5 zur Einspritzpumpe 6, welche
ihn Gber Leitung 24 durch Disenhalter 25 und Zapfendise in die Brennkammer des Zylinderkopfes einspritzt. Am
Dusenhalter 25 austretendes leckol wird Ober Lleitung 30 in den Krafistofftank 3 zurGckgeleitet. Die Frischol-
Schmierpumpe 7, welcher das Ol aus Oltark 8 Ubert Clleitung 9 zuflieBt, versorgt Kurbelwellen-, Plevel- und
Kolhenbolzeniager standig mit Frischdl Ober Leitungen 10 und 11, Die Ubrigen beweglichen Teile des Motors
fauvfen staubicht gekapselt im Gerdtetréger 15 in einem Vollolbad, dessen Olstand am Olstandsauge 23 zu be-

obhachten mm%

For KGhlung und ginstigste Betriebstemperatur sorgt der Kohier 12 mit durch Keiiriemen 13 angetriebenem Venti-
lator 14,

Kihlwasser wird durch Schraubverschiuf® 21 am Kihler eingegossen.
Der im Gerdtetrager untergebrachie Regler hélt die mittels Reglerhebel 16 eingesiellte Drehzahl konstant.

Der Kroftstofftank 3 fafdt 7% Liter Dieseidl, welches durch Tankverschlufy 17 eingefdlli wird. Der Schmierdltank 8
falt 2 Liter Motorendl und ist mit Tankverschiulb 19 und Olstandsgias 20 versehen.







GH234ED




T §

Bedienungsanweisung

Arbeiten vor der Inbetriebnahme

1. Kraftstoff: Nur gulen Dieselkraftstoff verwenden und ihn im Vorratstank ruhig lagern, damit sich Unreinigkeiten
absetzen kénnen. Nicht aufrihren! Besonders darauf achien, dab keine Schmutzieile in den Kraftstofftank
kommen. Kraftstoff durch feines Tuch in Tankdffnung 17 loufen lassen. Den Tank niemals leer fahren, damit
die Leitungen stets gefilit bleiben und eine zeifroubende und umsidndliche Entiliftung derselben erspart bleibt.

2. Schmierung: Oltank mit bestem Molforeno! <R

lim Sommer und Winter) mo__m:.mw \g W“mmmm Mbm MO

Olstand im Oitank und am Schauglas unter dem roten Reglerhebel taglich kontrollieren. Ohne Ol wird der
beste Motor zerstort.

v e

NN B :onders gewarnt sei au

frihzeitigen kastspieligen Reparaturen.

] . [

or d

“

T R I T T T e o NP e e Lo S Y S
. .

billiger Ole. Sie foh

ch v er Verwendung nicht bekannier, ren zu

Olbad-Luftfilter nicht hoher als bis zur Ring-Marke 18 mit"Motorend! follen. Verschlammies Ol wechseln.

3. Kihlung: Reines Wasser, am besten Regenwasser, durch SchraubverschiuP 21 am Kohler 12 bis zur Oberkante
des Uberlaufrohres einfollen. Bei Frostgefahr muB das Kiohlwasser durch beide, beiderseils am Zylinder be-
findlichen Hahnen abgelassen werden, sofern nicht Frostschutzmiftel nach besonderer Vorschiilt angewendet
werden.

inbetriecbnahme

1. Entliftung der Leitungen: Normclerweise wird der HOLDER-Diesel-Einachs<Schlepper mit etwas Dieseldl und
Schmierdl in beiden Tanks ausgeliefert, sodaB alle Kraftstoff- und Schmierék-teitungen for eine sofortige  In-
betriebnahme vorbereitet sind. Ergibt sich die Notwendigkeit der Eniliftung der Leitungen, dann ist wie foigt
zu verfahren:




s — BT e e S i e e

Olzuleitung ‘an der Olschmierpumpe 7 lockern bis Ol blasenfrei ausflieBt, wieder festziehen.

Kraftstoffzuleitung: Schlitzschraube 22 auf dem Kopf des Kroftstoff-Filters 4 um drei Umdrehungen cufdrehen
und so lange offen lassen, bis Kraftsiolf blasenfrei uberfliefdt, dann wieder anziehen. Anschlup 29 an der Ein-
spritzpumpe 6 lockern bis Kraftsioff blasenfrei qustritt. Wieder gut festschrauben.

Kraftstoff-Einspritzleitung 24 auf dem  Zylinderkopl am Disenhalter 25 lockern, schwarzen Zindhahn 26 heraus-
schrauben, roten Reglerhebel 16 nach unien dricken und blaven Anlafiknopf 27 ziehen. Motor mit Andreh-
kurbel so lange durchdrehen, his Kraftstoff cn Binspritzleitung blasenfrei austritt. Dann Einspritzleitung wieder
dicht verschrauben. Motor weiter durchdrehen (héchstens 10 Umdrehungen) bis man die EinspritzstéBe an der

Einspriizleitung durch Anfassen spori.

2. Anlassen: Gashebel ¥4 auf. Schwarzen Zindhahn herausschrauben. Roten Reglerhebel nach unten dricken und
gleichzeitig blaven Anlafknopf ziehen. Motor sechss Bis achimal durchdrehen. Zindhahn mit Zondpopier fest
einschravben. Anwerfkurbel mit beiden Héinden fassen, mehrmals gegen Kompression pendeln (wippen) und
kraftig durchreifen. Zapfen der Andrehkurbel schmieren. Wenn der Motor nicht sofort anspringt, neues Zind-
popier einsetzen. Einfillen von heibem Wasser erleichtert bei kaliem Wetier das Anwerfen. Hierbei beide

WasserabloBhahnen 6ffnen bis heibes Wasser ausiritt.

Anlassen des kalten Motors bei warmer Witterung: Gashebel % auf. Roten Reglerhebel spannen, blaven An-
labknopf zishen. Ohne Zindpapier einzusetzen, Motor etwa achtmallangsam Uber Kompression drehen his am
Auspufftopf blave Rauchwolke ausgeblasen wird, dann pendeln und durchreiffen.

Anlassen des warmen Motors: Gashebel ¥ auf. Roten Reglerhebel spannen, blauen AntaBknop! ziehen, ein-
bis zweimal langsam Uber Kompression drehen, pendeln und durchreifen.

Obwohl der HOLDER-Diesel nicht zurickschlagen kann, wird dringend empfohlen, die Andrehkurbel mit beiden
Handen durchzureifien (linke Hand Untergriff, rechte Hand Obergriff]. Moctor bei gedrosselter Drehzehl vor
Arbeitsheginn etwa 2 Minuten warmlaufen lassen.

3. Abstellen des Motors: Gashebe! auf Leerlauf zurGrkdrehen. Roten Reglerhebel hochziehen:.




Wartung

Gute Pllege und sichtige Bedienung ist eine Grundforderung im Interesse einer stefen Einsaizbereitschaft, einer
langen lebensdauer und geringer Reparcturkosten,
Es ergeben sich daher nachstehende unbedingt notwendige WartungsmaBnahmen:
Samtliche Muttern, insbesondere die am Zylinderkopf, nach den ersten 50 Betriebsstunden nachziehen.
Nur guten Dieselkraftstoff und Motorendl verwenden.
Taglich vor Arbeitsbeginn Ol, Kraftstoff und Kihlwasser nachfillen.
Olstand im Gerdatetrager und im Qlbad-Luftfilter Oberprifen.
Kraftstoff-Filter nach je 150 Betriebsstunden reinigen (siche besondere Anweisung).
Olbad-Luftfilter noch je 50 Betriebsstunden reinigen, bei starker Staubeniwicklung ofter (siehe besondere An-
weisung).
Zindpatronen sind unbeding! trocken auizubewahren.

KGhier immer sauber hclten. Ein verschmutzier Kihler verliert seine Wirksamkeit. Zur Fillung nur weiches Wasser,
am besten Regenwasser, verwenden. Kalkgehalt im Wasser fihrt zur Kesselsteinbildung. Reinigung mi 10-prozen-

tiger heifler Sodaldsung (1 kg koustische Soda auf 10 Liter Wasser). Auf keinen Fall verdinnte Salzsdure ver-
wenden. Mit reinem Wasser nachspilen.

Ventilator-Keilriemen, wenn notwendig, nachspannen. . Er soll sich ca. 2 cm durchdricken lassen.

Wird der Motor nicht benutzt und droht Frostigefahr, dann mufd dos Kihlwasser abgelassen werden durch
Offnen beider Ablabhahnen, rechts und links am unteren Ende des Zylinders.

Auspufftopf von Zeit zu Zeit reinigen durch Ausbrennen. Krustenbildung im Innern des Topfs bedeutet Kraftverlust.

Leerlaufeinstellung kann, wenn erforderlich, nachreguliert werden. Rechtsdrehung om Anschlag 23 erhdht die
Leerloufdrehzahl, Linksdrehung vermindert sie.

Einspritzpumpe, Dise, Regler mit Gesldnge, Olschmierpumpe, Hochstdrehzahlbegrenzung sind auf wirtschaft-
lichste Leistung eingestellt. Daran darf unter keinen Umstdnden etwas gedndert werden, sonst erlischt Garantie-
anspruch. Storungen an diesen Organen nur in einer Fachwerkstatt beheben lassen.

Garantie-Anspriiche erléschen auch sobald die Plomben am Motor beschadigt oder ‘entfeinf sind.




Ersatzteil-Preisliste
fir den HOLDER-Diesel-Motor Typ D 500

| . .
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils % /\\pUBmmmc:m nomm . Stuck TE%US_M
m erwendungszweck le Motor |
D 101 D101 Zylindergehduse | _ﬁ ] _ ¥93— o .
103 |- DIN 939/M 10x60]  Stifischraube M 10 x 60 \ 8 | —sp - e
D 103a | DIN 934/M 10 Mutter M 10 8 | —26 2 oo .o
v DIN 137/B 10XTY  Federscheibe B 10 8 ‘ —-15.
D 104 [« DIN 939/M 10x20 Stiftschravbe M 10 x20 4 —.15 -
D 105 [~ DIN 939/M 10x30!  Stiftschraube M 10 x 30 8 H_ e
& DIN 934/M 10 L Mutter M 10 12 —10
vDIN 137 /1B 10478 Federscheibe B i0 12 —.15
D108 |vDIN 939/M 8x15|  Stiftschraube LM B8x 15 10 —15
v DIN 934 'M 8 Mutter M 8 0 —.07 |
vDIN 1373 8 Federscheibe B 8 10 —-01 |
D 114 D 114 Follstick | ] 1.50 TTFE
D115 D115 Follstick R | ] LSO b
DIN 87 /M 8x15]  Senkschraube “ M 8x15 4 —.06 -
D 19 D119 Zylinderkopfdichtung \.&Uq G;..NG%. 140/140 x 1,5 ! “ 1160 &\W\T -
D121 | D2 Auspuffdichiung 7617652 ! —d46 RS
D i22 D 122 EintaBdichtung 8/56 x 1,5 | —.+5 g
D123 D 123 Kurbelkastendichtung ‘ I —.10
D 124 Follstickdichtung | 2 —.10
D 130 D 130/31 lagerdeckel mit Flansch ] ! 79.40
D 133 D 133 Deckeldichtung b | 2 ] —A40
. | ‘ s \ . 7 Swdy Brse oo « Cerfibaiam
Goardii e g mw £ \h_.n\. e T 7 Seasron y 63T}/ Gy ?avwmf 93
i " J I “ CYTR) el C 85

A ¢ 63T R S ST




u.x \‘,_ R TS & L SR \..:.«\..\ CRre by L L L ) \\\ M .H.. . oL L
800 m Koo JUu b S grivelir it rine Do mwﬁm”,...,:;
(..u‘. n.\\... V N _. .m\ \\«An. .L...n Sk g ﬁ,. NSV \‘..m«ru L * Nﬁ.%,wo. o - R,
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils myowﬁmw%%_m@“,\“mﬁr s Motor DM
D 134 DIN ©39/M 12x35 Stiftschraube M 12 x 35 ) —30
DIN 934 1M 12 Mutter M 12 6 o=t - 2
DIN 137 /B 12 Federscheibe B 12 6 bo—03
D 136 D 136 Ring-Zyiinderlage | MIM 45 3 2 2640 Ll
D137 v.! D137y Kurbelwelle vollstéindig mit Pleuel m { rﬁ Thueirrs A ] P 248.— g
mopfiert o A St A .
D 144 D 144 Geratetrager ] 7398 e
D 145 D 145 Simmerring DIN 6504 J A dSx62x7 3 | 230 24
D 144 DIN 939 /M 6x15 Stiftschraube M 6x15 6 —10-
D 147 DIN 934 /M 6 Mutter M 6 é =03 -
D148 | DIN 137/B 6 Federring B 6 6 1 —o0
DIiSlv | D151y am.L. Kolben vollstandig, © angeben | 4150 &g w
mif 4
D 151 Kolben und Kolbenbeolzen, & an- ] RS TAZRY
geben (nur komplett fieferbar] b .
D 151 b Kotbenring verchromt, & angeban R I e o
D 151 ¢ Kolbenring, & angeben 3 |25~
D 151 d Sicherungsring fir Kolbenbolzen 2 . 25
D 15171 Kolben vollstandig - 1 | 43:50 s .
l. Ubergréfie 80,52
O 1512 Kolben vollsténdig ” s 1 4160
2 Ubergrobe 8100 Ll
D 166 D 166 Kurbelkastendeckel ] 320 4 .
D 149 D 149 Pabfeder 8x5x45 1 —.25
D170 - D170 Nocken | 48 x 22 i WHO T
8 e, \.\....E. ‘e Aot sred g Feve ._‘.r..s..\.n\.._ &Y On b < FH, 7 .y
| o vl et g Ter T 69.30
) 5 o
LA s




B e

S

. : | Abmessung in mm Stick _m_onfﬁmmm
Bilcl-Nr. Bestell-Nr. Berennung des Teils M Verwendungszwedk e Motor DM
D 171 D 171 Schnecke ) | 459 x19 ] 0  EFD ..
D 172 D 172 ~Reglerkérper iy ,.wui Cénk L ] B0 T4 uy
D173 Kugei ! ODIN 6503/ VI 12 & 15 —le
D 174 D174 Reglermuffe _ ] 1474 Xy
DIN 6865/8x5x35 Pafifeder | Bx5x35 ‘ 1 25 -
D 176 D 174 Druckmuffe | | ] [ 12— 9V e
D177 | DIN 1481/5@x16 |  Spannstift L 52x16 2 —06
D178 Seegersicherung | A 38x 1,75 ] W —.45
D 180 Lagerbolzen _g 10 &7 x 34 I l—
DIN 1481 /42x24 Spannstift _ 4 x 24 I —.05 i
D 182 D 182 Doppelhebel ‘ ] P
D 183 D 183 Winkelgelenk, Rechtsgewinde i DIN 71802 B 8x75 ) 275
D 184 D 184 Seegersicherung | A 10X _ — - -y
D 186 D 184 Reglergabel i ardt MR
D 188 D 188 Einstelispindel I F-1HO
. -B--18%- Sicherong C 1B Q& ] — 0
D 191 D 191 Winkelgefenk, Linksgewinde DIN 71802 B 8x7.5 ! 320 4. -
D 192 D 192 Torsionsfeder 5&5 ] | S R
D 193 D 193 Reglerbolzen 13@ x 125 _ —.65 sy
O 194 0 194 Fihrung 250 x 57 I 3:55 m
D197 Simmerring DIN 650371 a 25x35x 7 f 1.75
D 198 D 198 Reglerhebel mit Blatifedern L 285 o
DIN 934 /M 8 Mutter M 8 2 —07 -
D 199 DIN 933/M & x 30 Sechskantschraube M éx 30 G —.15
DIN 934 /M & Mutter I M¢ 2 —.03







P —— ey 2 e b R A T o e T e et

Bestell-Nr.

Benennung des Teils

Stuck  [Stickpreis
ie Motor | DM

Abmessung in mm
Verwendungszweck

D 205

D 207

DIN 926 ] 5x4x2 5
D 209

D 210

DIN 939 / M 6x24
DIN 934 /M 6
DIN 137 /B &
DIN 2968 /R 14~
DIN 2968 /R 15~
8016

D 218

D 218 ¢

D 218b

DIN 939 / M 8x20
DIN 934 /M 8
DIN 137 /B 8

D 230

D230 A

D 231

DIN 87 | M 8x25
DIIN 934 /M 8
DIN 137 /B 8
DIN 939 /M 8x15
DIN 934 /M 8

Lagerfihrung
Antriehswelle zur Olpumpe
Gewindastift

Dichtung

BOSCH Olpumpe -~
Stiftschraube

Mutter:

Federscheibe
VerschluBstopfen
Verschivf3stopfen
Olstandsauge mit Dichtung
BOSCH Einspritzpumpe
Dichtung

Dichtung

Stiftschraube

Mutter

Federscheibe
VerschluBplatte, neuve Ausfohrung
VerschluBiplatte, alte Ausfihrung -
Dichtung

Stiftschraube

Mutter

Federscheibe

Stiftschraube

Mutter

‘ 5.40
7.55
—35

o1 st nach Bedarf

2 st. nach Bedarf

8 x 20
8
8




Bild-Nr.

Bestell-Nr.

Benennung des Teils

Abmessung in mm
Verwendungszweck

Stack

ie Motor

DM

D 238

241
242
243
244

245
246
247
248
249

250

|

DIN 137/B 8
D 238

D 239

D 241

D 242

D 243

DIN 558 | M éx15
DIN 137 /B &
D 245

DIN 1804/M30x1,5
DIN 462 /30

D 248

D 249

D 249 g

D 250

N 1802/ 4

D 251

D 252

DIN 1471/ 2x10
D 254 |
DIN 939/ M 8x40
DIN $34/M 8
DIN 137 B 8

D 242

D 243

ERP

ONP \&?.\ml )
N .

Federscheibe
Tragerdeckel
Papierdichtung
Simmerring
Anwerfnabe
Keilriemenscheibe
Sechskantschraube
Federscheibe
Pafifeder
Wellenmutler; klsin
Sicherungsblech, klein
Fuhrungsschraube
Gegenmutter
Gummidichtung
Einstellstift
Gummidichiung
Schraubenfeder
Griff

Spannstift
Lylinderkopf

" Stiftschrauhe

Mutter

Federscheibe
BOSCH Disanhalter
BOSCH Zapfendise

B 8§

146 /110 2
DIN 6503 A 45/62 x 7

M &x15
B &
8x5x35
M 30x1,5

SW 22 x 40
SW 22x 8
15&7 0.

1 & x 69
Q15 & x 3
07 <2
2045 x 18
2x100 \
.\_-. [ \:\,ut\ A A
M Bx40

M 8

B 8

HEO I G e o~
WL $D /g

79. 6 o

1
]
]
I
]
|
]
I
]
2
2
2z
i
]

2
]
]
]
i
4
4
]
|
|

]

—.07
2:30
12.20
5.60
—.07
—.01
—.25
270
—.20

ﬁwanfuﬁm._m
|
|
|
|

1,50

#

Py et

-

Nl g g, Gy £ 0Lo

-




oy

TRy
AL,

GO

4
s,
i

A
Mt




e, .

Bild-Nr. Bestell-Nr. % Benennung des Teils “ ﬁmmﬂﬁd@@m&mw _mﬁ_m_ﬂoﬁ mamo_\,m}a_m
!
D 263 BOSCH Gummidichiung |
D 264v | D 264v Zindhahn | 310 & -
D 256 D 264 Schwungrad W 98.50
D 267 DIN 8885/12x8x40 Fabfeder | 12x8x40 —.35
D 268 DIN 1804 / Wellgnmutter, grof _ M 40x 1,5x12 270
M 40x1,5%12 x%?@\!‘
D 249 D 269 Sicherungsblech, grof aam. \..v«.i.vltt e 20 -
D 28C D 280 Kihler vollsténdig | S P 2 160— - .
D 281 Unterlage 1192 x.mo X2 —.10
D 282 DINN 934/ M 8 Mutter I M8 —-07
DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 —.01
D 284 D 284 Bogenstick 215
D 285 D 285 VerschluBdecke! zum Kohler” mit 2.80 .UWH..N
Dichtung
O 287 L 287 Schiauchstick DIN 73411 2423 x3,5x 50 ? —.40
D 288 D 288 Schlauchklemme | 359 ; 4 — 45
D 289 D 289 Bogen _ . “ 2.20 3
D 291 D 291 Schiaudhstick ~DIN 78411 35 & x4x 60| 1 40
D 292 D 292 Schlauchklemme 45 &5 = 2 —.45
D 293 D 293 Ablafbhaiin R4 2 450
D 294 Dichtung (Hanf)
D 298 > 298 Ventilatorstitze, neve Ausfihrung I 2.50
<298 e Ventilatorstilze, - alle- AuslGhrung. I -3:40 -
D 299« Sicherung 21 x125x%x1,5 ! ] (]
DIN 558 /M 6x30|  Sechskantschraube M 6x 30 L R
13




Abmessung in mm ) Stuckpreis

1d- - B Teil ;
Bild-INr. Bestell-Nr. enennung des Teils Verwendungszweck - OM

4

305 D 305 . Rollenzapfen 950 - o
306v | D 306v Kdohlflogel 7.50 e fY ¥
DIN 401 } M 8x15 Sechskantschraube M8x15 —.15

DIN 137 /B 8 Federscheibe B8 8 . —.01

309 D 309 Keilriemen 10 x 800 s LAY A

310v | D 3i0v Kraftstolfdruckleitung komplett 4.50

313 v D313v Kraftstoftzuleitung kompleit 595

313 D 313 Schlauchtiifle SW 19 x 37 1.25

313a | D 313¢c Kraftstoffzuleitungsrohr 175 1g. 3.90

313b | D 3i3b Kraftstoffschlguch 160 ig. . —.80

315 D 315 Uberwurfmutter OIN 7606 | A 6 M 14x1,5 —.30

316v | D 31év - Kraftstoffverbindungsleitung kompl. 585

314 D 314 Kraftstoffrohr oben 80 Ig. 320

317 D317 Verbindungsschlauch 60 lg.
318 D 318 Kraftstoffrohr unten ‘ 30 Ig.
319 D 319 Kraftstoffilter ‘
321 D 321 Hohlschraube DIN' 7623 A 8 M 14x1,5
DIN 7603/A 14x18 Dichtring A T4 18

322v | D 32v Olzuleitung komplett
322a | D 324 Olzuleitungsrohr oben 150 Ig.
322b | D 322b Olzuleitungsrohr unten 210 lg.
322¢ | D 32c Olverbindungsschlauch 150 lg.
325v | D 325v Oldruckieitung hinten komplett 178 1g.
326v | D 326v Oldruckleitung vorne komplett 15 Ig.
326a | D 326 Klemmstick 1 x12x24

D
D
D
D
(0
D
»
D
D
O
D
D
D

[vAvRwEwhwEwEw;




Bestell-Nr.

Benennung des Teils

Abmessung in mm
Verwendungszweck

Stuck
ie Motor

Stickpreis
DM

DIN 1476 13 %6
DIN 7623 M 8x1
DIN 7603/A 8x12
D 331 v

D 331

D331 a

D 331 b

D 333

D 335v

D 351 v

ED 102 vy
N 8501 /1
N 8502/ 1
N 8503 /1
ED 374

E 374 a
ED 375v
N 8501 /4
N 8502 / 4
DIN 94 /4 x 20
ED 109

ED 403
ED 1254

Kerbragel
Hohlschraube
Dichtung

Lleckolleitung komplett
teckolleitungsrohr
Leckblieitungsrohr
Verbindungsschlaucdh
Olbadluftiilier
Auspufftopf _komplett
Andrehkurbel

kompletier Bowdenzug zum Regler
Bowdenseil zum Regler
Bowdenspirale zum Regler
Endhilse

kleiner Blgel!

grofer Bigel

kompl. Bowdenzug fir Kupplung

Bowdenseil fir Kupplung

Bowdenspirale fir Kupplung

Splint

Rundzughebel rechts mit Sechs-
kantnippel

Kupplungsgehdiuse

Dichtung hierzy

3x6
M 8x 1
A BxI12

15 lg.
115 Ig.
60 lg.

1,5 & x 2475
2.5 & x 2040
6L %14

25 1825 Ig.
85 1450 Ig.
4 x 20

2083x222x025

- = = = — N

—02
—35
—05
5.60
275
275
—.10
37-50
19.20
7-30

3:30
—.80
-85
—. 15
—.15
—35
510
1.20
2.20
—-.05
65—

61—
—.30




sevsmurg aes T | fmosng o | S Toudora
, | |
ED 1256 | DIN 401 Mu// Sechskantschraube % M 10 x 100 oo | —35
| M 10x100 | X
DIN 137 /B 10 Federscheibe _ B 10 é - —0l

FD 126 ED 124 Kupplurgswelle 2050 x 241 ] . 280

ED 127 ED 127 Hebelstift 12 9 x 140 | —.65

ED 127 a | N 1402/6 Zugfeder /2 1g. | 2:25

ED 127 c | ED 127 ¢ Ose 34 x 68 | | —.0l

E 128 N 5001 /5 Beilegring 33x205x05--1 _ —15

E128d | DIN 94/6x 35 Splint 6 x 35 ] i —.05

£ 129a | DIN 1481 6 x 32 Spannstif; 6 x 32 ! —.20

F1297 | E 1297 Kupplungsgebel ] 1030

ED 131v | ED 131 Widerlager komplett r ! 1.15 )

ED 134v | ED 134y Nabe mit Kugelioger, Druckscheibe | _ 13680 ==z 74 o

| und Hulse

ED 138 | 4002 7 | Kugellager ) 1 2.80 oo
ED 147 tD 141 komplette Kometkupplung LY/ A S ST &:ﬁm&\e..qa\n\ R 769 g45 ?m&ﬁﬁv%
ED 151v | ED 1851w Schutzbigel komplet: o 18—
.m% MMM ED 156 7 Vorgelege komplett - ! bo182:50

E156a | E 15 Vorgelegewelle I 8r.25 ..

E 157 E 157 Doppelzahnrad kisin _ 34,80

£ 158 DIN E 471/ A 38 Seegersicherung A 36 ! —.70

ED 159¢ | ED 159¢ /4% Doppelzahnrad grof et} I | 51.30

E 140 DIN E 471 /A 30| Seegersicherung A 30 i L35

ED i70b _ ED 170b Ritzelwelle | | I 5150

17







Bild-Nir. Bestell-Nr: Benennung des Teils %MHMM_HMME_HW am@c%wﬂ mzmﬁa_m
ED 296 ED 296 Werkzeugkasten w 1 51.50
ED 302 ED 302 Deckel i |
ED 303 ED 303 Scharnierstift  nur kompl!. lieferbar | 5 x 186 [ .
ED 304 ED 304 Haubenstiitze mit Gummiauflage 1 4.—
ED 304b | ED 304b Gummiaullage 1 1=
ED 304c | N 5560/5 Spaltniet 5x11 4 —.0}
ED 305 DIN 558/M 8x15 Sechskanischraube M 8x15 4 —.15

DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 4 —.01

ED 308v | ED 308v Tonk ohne Sieb und Deckel 1 38.50

N 7507/ EinfUilsieb ] 1.80

ED 312 ED 312 Tankdeckel _ 2 2.50

ED 316 ED 316 . Olstandsanzeiger Ami ] 3.35

ED 317 ED 317 Hohlschraube’ 2 1.70

ED 318 N 1803/6 lederdichtung 0142615 165%x 10,572 4 —.03

ED 320 ED 320 Spannband 2 —A45

ED 321 DIN 401/M 8x15 Sechskanischraube M8x15 4 —15

DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 4 —.01

ED 325 ED 325 Winkel 1 —.55
ED 324 DIN 401 Mu/

M 8x25 Sechskantschroube M 8x 25 2 —.15

DIN 137/B 8 Federscheibe B 8 2 —.01

ED 1001v| ED 1001 v Haube ] 64.50

ED 1012 ED 1012 Bolzen 11 x 347 ] 1.25

ED 1013 DIN 125/13 Scheibe 2 -—02

ED 1014 DIN 94/4 x 25 Splint 4 x25 2 —.05

19

S



Abmessung in mm

. Stick ‘manxgma

Bestell-Nr. Benennung des Teils Verwendungszweck | je Motor | DM
Werkzeug und Zubehor
DIN 895/9x11 Doppeischraubenschlissel i 9x 11 P —90
DIN 895/14x17 Doppelschraubenschlssel 14x17 ] 1-05
DIN 895/19x22 Doppelschraubenschlissel 19 x 22 ] 1.60
DIN 894/27 Einfachschravbenschlissel 27 : 1 170
DIN 894/10 EinfachschraubenschlUssel 10 ] —.80
DIN 894/12 Einfachschraubenschlissel 12 : ] 1.20
N 9030 Handhammer ! ] 3.40
N 9040 Olkanne ! 1 2.~
N 9035 Schraubenzieher ] 1.55
DIN 555/14 Mutter M 14 ] —.15
N 8022/14 Federscheibe B 14 1 —.02
DIN 94/5 x 28 Splint 5x28 1 —.05
ED 305d 1 Schachtel (100 Stick) Zindpatronen 1 1.50
Zusditzlich bei Lieferung der Maschinen mit Eisenrdder

E 417 Hakenschraube m _ 1 Pool—
DINI 315/M 10 Flogelmutter LM 10 I
N 1601/50 Druckfeder ! A I —30

20






